
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Первомайская ул., д. 35, г.Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нче йорт, 

422610, Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 
E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ

№-МЗ от 29 апреля 2021 года

« О выходных и праздничных днях 
в период с 1 по 10 мая 2021 года»

На основании Указа Президента Российской Федерации №242 от 23 апреля 2021 

года «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 

2021 года » и на основании рекомендательного письма Министерства просвещения 

Российской Федерации № АК-280/03 от 28.04.2021 года приказываю:

1. Считать с 1 по 3 мая , 8 по 10 мая 2021 года праздничными днями , с 4 по 7 

мая 2021 года не рабочими днями.

2. Руководителям образовательных учреждений организовать дежурство 

сотрудников в период не рабочих и праздничных дней .

3. Руководителям образовательных учреждений в период нерабочих и 

праздничных дней обеспечить на вверенных им объектах соблюдение 

требований законодательства в области антитеррористической , пожарной и 

ресурсной (отопление, водоснабжение и электроэнергия) безопасности.

4. Руководителям общеобразовательных организаций в период с 4 по 7 мая 2021 

года рекомендуем провести консультации по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ для 9 , 

11 классов.

5. Заведующим дошкольных учреждений в срок до 30 апреля 2021 года 

организовать мониторинг потребностей в ДОУ родителей , обеспечивающих

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


работу на непрерывном производстве, органов публичной власти, иных 

организаций в нерабочие дни , установленные Указом № 242 от 23 апреля 

2021 года.

5.1 Определить количество дежурных групп в дошкольных учреждениях и 

обеспечить информирование родителей указанной выше категории.

5.2 Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологический правил и 

нормативов с учетом дополнительных мер, направленных на недопущение 

распространения коронавирусной инфекции.

6. Провести инструктажи по пожарной безопасности и антитеррористической 

защищенности с сотрудниками образовательных организаций под подпись.

6.1 Рекомендуем в общеобразовательных учреждениях классным руководителям 

провести инструктажи по пожарной безопасности, по антитеррористической 

безопасности , по безопасности дорожного движения и по безопасности на 

водных объектах с учащимися 1-11 классов. Порядок инструктажа 

зафиксировать в журналах учета инструктажа для учеников 1-11 классов;

7. Ответственность за обеспечение безопасности в образовательном учреждении 
возложить на руководителя образовательной организации.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Хусайнова Л.И.


